Nome da Escola : Agrupamento de Escolas D. Carlos I, Sintra N° Escola : 171554

Data final da candidatura : 2025-09-04 N° Horario : 8
Grupo de Recrutamento: 240 - Educagdo Visual ¢ Tecnologica N° Horas: 16
Ficheiro gerado em : 05/09/2025 09:09:16

o, T TG oty D b S io e b ettt
1 16,000 6901964951 Catarina Chaves 18/12/1994 0 0 16,000 19/03/2018 Qualificagdo Profissional Naio aplicavel
2 16,000 5815735396 Bruna Filipa Nobre Camacho 10/04/2003 0 0 16,000 19/06/2024 Qualificagdo Profissional Naio aplicavel
3 14,000 6706145564 Susana Inés Cunha Loureiro dos Santos 04/11/1994 0 0 14,000 21/06/2021 Qualificagdo Profissional Naio aplicavel
4 13,000 8203418465 Solange Isabel Pereira Matos 17/07/1991 0 0 13,000 11/07/2014 Qualificagdo Profissional Naio aplicavel
5 18,000 2519704284 Silvia Ferreira 06/03/2003 0 0 18,000 23/06/2024 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
6 17,342 2688507060 Raquel Monteiro Forte 27/07/1994 250 0 17,000 15/01/2020 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
7 17,192 6012408153 Helena Cristina Pedro Fernandes Paixdo 04/04/1981 2330 0 14,000 21/07/2005 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
8 17,000 1690906960 Rita de Oliveira Ruivo 14/08/1976 0 0 17,000 16/09/2014 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
9 17,000 2462500634 Susana Vieira Estevéns Colago 18/03/1985 0 0 17,000 12/04/2024 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
10 17,000 1311839569 Luis Filipe Rodrigues Gomes Pita 25/09/1991 0 0 17,000 25/01/2018 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
11 17,000 5346743243 Beatriz Vidal Pinheiro Ledo Santos 10/12/1998 0 0 17,000 16/11/2023 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
12 16,319 7956539064 Maria Inés Baltazar Vera-Cruz Pinto 19/04/1993 233 0 16,000 12/09/2014 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
13 16,297 1577580036 Raquel Freire Ramos 24/09/1995 71 0 16,200 29/06/2018 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
14 16,070 8491193243 Vasco Aldomiro Nobre 03/07/2002 0 0 16,070 26/06/2023 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
15 16,068 1628804319 Maria Jodo Quadrado Contas Fonseca Leite 27/09/1999 50 0 16,000 08/07/2022 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
16 16,003 2407471687 Carolina Neves Mendonga 31/03/2000 2 0 16,000 30/06/2022 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
17 16,000 5197766522 ‘Wagner Borges de Sousa Tomé 07/05/1980 0 0 16,000 07/02/2003 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
18 16,000 2661716629 Joana Patricia Matias Marques Batista 15/01/1988 0 0 16,000 31/08/2016 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
19 16,000 6522723964 Leonardo Dias 11/03/1998 0 0 16,000 21/12/2022 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
20 16,000 7631779694 Sara Miriam Mendes Fidalgo de Oliveira 08/07/1998 0 0 16,000 23/06/2025 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
21 16,000 2587911915 Mariana Ladeiro Vicente da Avo Ferreira 05/09/2002 0 0 16,000 25/01/2024 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
22 16,000 8320930375 Mariana Sofia Maceda Urbano 12/09/2003 0 0 16,000 24/07/2024 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
23 15,953 3561351131 Filipa Costa Correia dos Santos Fernandes 13/11/1975 1426 0 14,000 06/12/2001 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
24 15,745 3271476209 Bruno Miguel Nunes Tavares Pereira 22/04/1974 544 0 15,000 31/07/1998 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
25 15,510 9071256332 Lara Raposo Fernandes 08/10/2002 0 0 15,510 30/06/2025 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
26 15,000 9132300190 Lucia Correia de Matos David 09/10/1961 0 0 15,000 09/07/2021 Habilitagdo Propria Naio aplicavel
27 15,000 5389026063 Rui Filipe Ferreira Lopes 22/12/1970 0 0 15,000 02/08/2007 Habilitagdo Propria Naio aplicavel

28 15,000 6318229167 Joana Mafalda Borges Corticinho 21/01/1977 0 0 15,000 11/02/2004 Habilitagdo Propria Nao aplicavel



29

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

60

61

62

15,000

15,000

15,000

15,000

15,000

15,000

14,945

14819

14,767

14,764

14,707

14,400

14,300

14211

14,156

14,111

14,110

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

13,916

13,500

13451

13,238

13,222

13,185

13,137

13,116

13,041

13,007

13,000

4910842454

8154290758

3810738697

7666659237

6140492378

8279819541

9646556957

9062320929

1880106892

3929307154

8257475793

7377324821

4477957998

1941664628

9447191312

8483371170

8542496086

2372693190

9407047407

2510889818

7044908004

7433969403

9018210218

3405143594

9581724281

1850576300

1462855075

2376113334

9981615617

5713045277

4431127593

3839179467

2452875724

5059872912

Raquel Alexandra Prata Rodrigues

Lara Alexandra do Amparo Leitio Custodio

Ana Beatriz Teixeira Lameiras

Mariana Lima dos Santos Almeida

Jéssica Andreia Henriques Mendes

Marta Moutinho Barros Santos da Cunha

Filipa Pina

Paulo Alexandre Gerardo Luis

Paulo José Fonseca da Silva

Ana Vanessa Guerreiro Reis Silva Pires

Sérgio Miguel Rolo Vieira

Pedro Miguel Paiva Cravo

Gongalo Nuno Romualdo Paulino Borrego

Raquel de Melo Fernandes da Silva

Marta Sofia de Castro Riguciro

Raquel de Passos Sousa Gomes

Maria Miguel Caninhas de Oliveira

Paulo Jorge Tlhéu Saiote

Isabel Margarida Amorim da Costa Oliveira

Sandra Sofia dos Reis Alves de Matos

Marta Filipa Esteves Marques Neves

Diogo Luis Nunes dos Santos

Sofia Nobre Bastos de Lacerda

Carlos Miguel Roque Martins dos Reis

Vasco Nuno Toledo Luis

Antonio Miguel da Silva Pereira Stichini Santos

David Campos Celorico

Maria Isabel Magalhdes de Almeida

Tiago Carlos Pinto da Gama Percira Ribeiro

Jodo Carlos Cabo Marques

Ana Filipa Augusto Guerra

Margarida Teixeira Rebelo

Beatriz Teixeira Julio

Teresa Maria Cardoso Lourengo Gingeira

13/09/1994

24/06/1999

15/03/2000

26/03/2001

31/01/2003

01/08/2003

23/05/1977

07/04/1973

01/05/1978

11/10/1979

21/05/1982

02/02/1969

22/01/1979

11/06/1980

01/03/1997

23/06/1982

30/04/2002

26/09/1968

08/04/1978

18/02/1980

06/02/2001

09/02/2001

15/09/2002

17/08/1961

09/09/1981

28/06/1971

30/07/1983

02/08/1976

10/02/1989

28/11/1994

23/05/1991

11/10/1976

22/07/1995

11/03/1975

690

1328

1290

558

516

154

114

811

669

365

329

174

162

135

100

15,000

15,000

15,000

15,000

15,000

15,000

14,000

13,000

13,000

14,000

14,000

14,270

14,300

14,000

14,000

13,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

14,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

27/07/2018

13/01/2021

19/07/2022

21/06/2024

12/07/2024

09/07/2024

19/07/2001

29/07/1999

03/07/2006

04/08/2005

15/07/2011

24/07/1995

22/07/2005

15/12/2004

22/08/2022

30/06/2003

24/01/2024

28/11/2024

27/10/2000

21/07/2004

25/07/2023

17/06/2024

28/07/2025

16/12/1986

16/07/2008

29/03/2011

18/02/2010

15/12/2004

22/12/2016

07/09/2016

23/09/2015

10/08/1999

15/07/2018

31/07/2000

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Propria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Propria

Habilitagao Propria

Habilitagao Propria

Habilitagao Propria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Propria

Habilitagao Propria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Propria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Propria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Propria

Habilitagao Propria

Habilitagao Propria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Propria

Habilitagao Propria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Propria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Propria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével



63

64

65

66

67

68

69

13,000

13,000

13,000

12,905

12,874

12,000

11,000

15,240

2327087147

5621169603

7551319050

3398473296

4390475622

3993686500

8662890393

8224757935

Sandra Isabel Rodrigues Ferreira Neves

Inés Freire Cardoso Azevedo Rodrigucs

Sofia Melo Marques Lourengo de Sousa

Jodo Miguel Mata dos Santos

Mariana Correia Carrolo

José Miguel Lopes Dias

Andreia Alexandra Neves Rodrigues dos Santos Furtado

Stephanie Judite Rafacl

05/03/1983

26/01/1985

01/08/2002

22/06/1977

15/06/1982

21/02/1984

01/08/1980

18/10/1979

1391

638

175

13,000

13,000

13,000

11,000

12,000

12,000

11,000

15,000

21/09/2006

20/02/2009

05/03/2025

26/07/2013

15/11/2005

27/04/2010

25/07/2006

08/07/2022

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Propria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Propria

Habilitagao Propria

Habilitagao Propria

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével

Nio aplicével



