Nome da Escola : Agrupamento de Escolas D. Carlos I, Sintra

Data final da candidatura : 2025-09-04

Grupo de Recrutamento: 240 - Educação Visual e Tecnológica

Ficheiro gerado em : 05/09/2025 09:09:16

N° Escola: 171554

Nº Horário: 8

Nº Horas: 16

Ordenação	Graduação Profissional	N° Candidato	Nome	Data de Nascimento	Tempo de Serviço antes da profissionalização	Tempo de Serviço após da profissionalização	Classificação Profissional	Data de Obtenção de Classificação Profissional	Tipo de Habilitação	Última avaliação de desempenho realizada nos termos do E.C.D., obteve a menção qualitativa mínima de "Bom"
1	16,000	6901964951	Catarina Chaves	18/12/1994	0	0	16,000	19/03/2018	Qualificação Profissional	Não aplicável
2	16,000	5815735396	Bruna Filipa Nobre Camacho	10/04/2003	0	0	16,000	19/06/2024	Qualificação Profissional	Não aplicável
3	14,000	6706145564	Susana Inês Cunha Loureiro dos Santos	04/11/1994	0	0	14,000	21/06/2021	Qualificação Profissional	Não aplicável
4	13,000	8203418465	Solange Isabel Pereira Matos	17/07/1991	0	0	13,000	11/07/2014	Qualificação Profissional	Não aplicável
5	18,000	2519704284	Sílvia Ferreira	06/03/2003	0	0	18,000	23/06/2024	Habilitação Própria	Não aplicável
6	17,342	2688507060	Raquel Monteiro Forte	27/07/1994	250	0	17,000	15/01/2020	Habilitação Própria	Não aplicável
7	17,192	6012408153	Helena Cristina Pedro Fernandes Paixão	04/04/1981	2330	0	14,000	21/07/2005	Habilitação Própria	Não aplicável
8	17,000	1690906960	Rita de Oliveira Ruivo	14/08/1976	0	0	17,000	16/09/2014	Habilitação Própria	Não aplicável
9	17,000	2462500634	Susana Vieira Estevéns Colaço	18/03/1985	0	0	17,000	12/04/2024	Habilitação Própria	Não aplicável
10	17,000	1311839569	Luis Filipe Rodrigues Gomes Pita	25/09/1991	0	0	17,000	25/01/2018	Habilitação Própria	Não aplicável
11	17,000	5346743243	Beatriz Vidal Pinheiro Leão Santos	10/12/1998	0	0	17,000	16/11/2023	Habilitação Própria	Não aplicável
12	16,319	7956539064	Maria Inês Baltazar Vera-Cruz Pinto	19/04/1993	233	0	16,000	12/09/2014	Habilitação Própria	Não aplicável
13	16,297	1577580036	Raquel Freire Ramos	24/09/1995	71	0	16,200	29/06/2018	Habilitação Própria	Não aplicável
14	16,070	8491193243	Vasco Aldomiro Nobre	03/07/2002	0	0	16,070	26/06/2023	Habilitação Própria	Não aplicável
15	16,068	1628804319	Maria João Quadrado Contas Fonseca Leite	27/09/1999	50	0	16,000	08/07/2022	Habilitação Própria	Não aplicável
16	16,003	2407471687	Carolina Neves Mendonça	31/03/2000	2	0	16,000	30/06/2022	Habilitação Própria	Não aplicável
17	16,000	5197766522	Wagner Borges de Sousa Tomé	07/05/1980	0	0	16,000	07/02/2003	Habilitação Própria	Não aplicável
18	16,000	2661716629	Joana Patrícia Matias Marques Batista	15/01/1988	0	0	16,000	31/08/2016	Habilitação Própria	Não aplicável
19	16,000	6522723964	Leonardo Dias	11/03/1998	0	0	16,000	21/12/2022	Habilitação Própria	Não aplicável
20	16,000	7631779694	Sara Miriam Mendes Fidalgo de Oliveira	08/07/1998	0	0	16,000	23/06/2025	Habilitação Própria	Não aplicável
21	16,000	2587911915	Mariana Ladeiro Vicente da Avó Ferreira	05/09/2002	0	0	16,000	25/01/2024	Habilitação Própria	Não aplicável
22	16,000	8320930375	Mariana Sofia Maceda Urbano	12/09/2003	0	0	16,000	24/07/2024	Habilitação Própria	Não aplicável
23	15,953	3561351131	Filipa Costa Correia dos Santos Fernandes	13/11/1975	1426	0	14,000	06/12/2001	Habilitação Própria	Não aplicável
24	15,745	3271476209	Bruno Miguel Nunes Tavares Pereira	22/04/1974	544	0	15,000	31/07/1998	Habilitação Própria	Não aplicável
25	15,510	9071256332	Lara Raposo Fernandes	08/10/2002	0	0	15,510	30/06/2025	Habilitação Própria	Não aplicável
26	15,000	9132300190	Lucia Correia de Matos David	09/10/1961	0	0	15,000	09/07/2021	Habilitação Própria	Não aplicável
27	15,000	5389026063	Rui Filipe Ferreira Lopes	22/12/1970	0	0	15,000	02/08/2007	Habilitação Própria	Não aplicável
28	15,000	6318229167	Joana Mafalda Borges Corticinho	21/01/1977	0	0	15,000	11/02/2004	Habilitação Própria	Não aplicável

29	15,000	4910842454	Raquel Alexandra Prata Rodrigues	13/09/1994	0	0	15,000	27/07/2018	Habilitação Própria	Não aplicável
30	15,000	8154290758	Lara Alexandra do Amparo Leitão Custódio	24/06/1999	0	0	15,000	13/01/2021	Habilitação Própria	Não aplicável
31	15,000	3810738697	Ana Beatriz Teixeira Lameiras	15/03/2000	0	0	15,000	19/07/2022	Habilitação Própria	Não aplicável
32	15,000	7666659237	Mariana Lima dos Santos Almeida	26/03/2001	0	0	15,000	21/06/2024	Habilitação Própria	Não aplicável
33	15,000	6140492378	Jéssica Andreia Henriques Mendes	31/01/2003	0	0	15,000	12/07/2024	Habilitação Própria	Não aplicável
34	15,000	8279819541	Marta Moutinho Barros Santos da Cunha	01/08/2003	0	0	15,000	09/07/2024	Habilitação Própria	Não aplicável
35	14,945	9646556957	Filipa Pina	23/05/1977	690	0	14,000	19/07/2001	Habilitação Própria	Não aplicável
36	14,819	9062320929	Paulo Alexandre Gerardo Luis	07/04/1973	1328	0	13,000	29/07/1999	Habilitação Própria	Não aplicável
37	14,767	1880106892	Paulo José Fonseca da Silva	01/05/1978	1290	0	13,000	03/07/2006	Habilitação Própria	Não aplicável
38	14,764	3929307154	Ana Vanessa Guerreiro Reis Silva Pires	11/10/1979	558	0	14,000	04/08/2005	Habilitação Própria	Não aplicável
39	14,707	8257475793	Sérgio Miguel Rolo Vieira	21/05/1982	516	0	14,000	15/07/2011	Habilitação Própria	Não aplicável
40	14,400	7377324821	Pedro Miguel Paiva Cravo	02/02/1969	95	0	14,270	24/07/1995	Habilitação Própria	Não aplicável
41	14,300	4477957998	Gonçalo Nuno Romualdo Paulino Borrego	22/01/1979	0	0	14,300	22/07/2005	Habilitação Própria	Não aplicável
42	14,211	1941664628	Raquel de Melo Fernandes da Silva	11/06/1980	154	0	14,000	15/12/2004	Habilitação Própria	Não aplicável
43	14,156	9447191312	Marta Sofia de Castro Rigueiro	01/03/1997	114	0	14,000	22/08/2022	Habilitação Própria	Não aplicável
44	14,111	8483371170	Raquel de Passos Sousa Gomes	23/06/1982	811	0	13,000	30/06/2003	Habilitação Própria	Não aplicável
45	14,110	8542496086	Maria Miguel Caninhas de Oliveira	30/04/2002	80	0	14,000	24/01/2024	Habilitação Própria	Não aplicável
46	14,000	2372693190	Paulo Jorge Ilhéu Saiote	26/09/1968	0	0	14,000	28/11/2024	Habilitação Própria	Não aplicável
47	14,000	9407047407	Isabel Margarida Amorim da Costa Oliveira	08/04/1978	0	0	14,000	27/10/2000	Habilitação Própria	Não aplicável
48	14,000	2510889818	Sandra Sofia dos Reis Alves de Matos	18/02/1980	0	0	14,000	21/07/2004	Habilitação Própria	Não aplicável
49	14,000	7044908004	Marta Filipa Esteves Marques Neves	06/02/2001	0	0	14,000	25/07/2023	Habilitação Própria	Não aplicável
50	14,000	7433969403	Diogo Luis Nunes dos Santos	09/02/2001	0	0	14,000	17/06/2024	Habilitação Própria	Não aplicável
51	14,000	9018210218	Sofia Nobre Bastos de Lacerda	15/09/2002	0	0	14,000	28/07/2025	Habilitação Própria	Não aplicável
52	13,916	3405143594	Carlos Miguel Roque Martins dos Reis	17/08/1961	669	0	13,000	16/12/1986	Habilitação Própria	Não aplicável
53	13,500	9581724281	Vasco Nuno Toledo Luís	09/09/1981	365	0	13,000	16/07/2008	Habilitação Própria	Não aplicável
54	13,451	1850576300	António Miguel da Silva Pereira Stichini Santos	28/06/1971	329	0	13,000	29/03/2011	Habilitação Própria	Não aplicável
55	13,238	1462855075	David Campos Celorico	30/07/1983	174	0	13,000	18/02/2010	Habilitação Própria	Não aplicável
56	13,222	2376113334	Maria Isabel Magalhães de Almeida	02/08/1976	162	0	13,000	15/12/2004	Habilitação Própria	Não aplicável
57	13,185	9981615617	Tiago Carlos Pinto da Gama Pereira Ribeiro	10/02/1989	135	0	13,000	22/12/2016	Habilitação Própria	Não aplicável
58	13,137	5713045277	João Carlos Cabo Marques	28/11/1994	100	0	13,000	07/09/2016	Habilitação Própria	Não aplicável
59	13,116	4431127593	Ana Filipa Augusto Guerra	23/05/1991	85	0	13,000	23/09/2015	Habilitação Própria	Não aplicável
60	13,041	3839179467	Margarida Teixeira Rebelo	11/10/1976	30	0	13,000	10/08/1999	Habilitação Própria	Não aplicável
61	13,007	2452875724	Beatriz Teixeira Júlio	22/07/1995	5	0	13,000	15/07/2018	Habilitação Própria	Não aplicável
62	13,000	5059872912	Teresa Maria Cardoso Lourenço Gingeira	11/03/1975	0	0	13,000	31/07/2000	Habilitação Própria	Não aplicável

63	13,000	2327087147	Sandra Isabel Rodrigues Ferreira Neves	05/03/1983	0	0	13,000	21/09/2006	Habilitação Própria	Não aplicável
64	13,000	5621169603	Inês Freire Cardoso Azevedo Rodrigues	26/01/1985	0	0	13,000	20/02/2009	Habilitação Própria	Não aplicável
65	13,000	7551319050	Sofia Melo Marques Lourenço de Sousa	01/08/2002	0	0	13,000	05/03/2025	Habilitação Própria	Não aplicável
66	12,905	3398473296	João Miguel Mata dos Santos	22/06/1977	1391	0	11,000	26/07/2013	Habilitação Própria	Não aplicável
67	12,874	4390475622	Mariana Correia Carrolo	15/06/1982	638	0	12,000	15/11/2005	Habilitação Própria	Não aplicável
68	12,000	3993686500	José Miguel Lopes Dias	21/02/1984	0	0	12,000	27/04/2010	Habilitação Própria	Não aplicável
69	11,000	8662890393	Andreia Alexandra Neves Rodrigues dos Santos Furtado	01/08/1980	0	0	11,000	25/07/2006	Habilitação Própria	Não aplicável
	15,240	8224757935	Stephanie Judite Rafael	18/10/1979	175	0	15,000	08/07/2022	Habilitação Própria	Não aplicável